2020 年９月９日

各  位

           会 社 名  三 洋 貿 易 株 式 会 社

           代表者名  代表取締役社長     新谷 正伸

（コード番号:3176 東証第一部）

                     問合せ先  経営戦略室長      大谷 隆一

（電話番号：03‐3518‐1111）

機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社は、2020 年９月９日開催の取締役会において、以下のとおり、機構改革および人事異動を行うこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 機構改革

（１） 変更内容

  ・産業資材事業部を産業資材第一事業部と産業資材第二事業部に分割します。

  ・社長直轄組織として、人事部および事業開発室を新設します。

  ・事業部門直轄組織として戦略物流室を新設します。

  ・経理部および財務部を統合し、財経部とします。

（２） 変更の趣旨

   ・モビリティ市場における事業活動の強化を目的として、産業資材事業部を産業資材第一事業部

と産業資材第二事業部に分割します。

  ・人材育成の強化を目的として、人事部を新設します。

  ・全社的な新規事業の開発体制を構築することを目的として、事業開発室を新設します。

  ・グローバルな物流機能を効率化するための一括した戦略を構築する組織として、戦略物流室を

新設します。

   ・財務および経理の専門性を持つ人材の育成と業務の効率化を目的として、財務部および経理部

を統合し財経部とします。

y-kato
FASFマーク

２. 人事異動（2020 年 10 月１日付）

氏名 新役職 旧役職

中村 浩人 取締役兼執行役員

事業部門担当

兼戦略物流室長

取締役兼執行役員

事業部門担当

平澤 光康 執行役員

産業資材事業統括部長

兼事業開発室長

執行役員

産業資材事業部長

水澤 俊明 執行役員

管理部門統括

兼人事部長

執行役員

管理部門統括

兼審査法務部長

原田 倫太郎 産業資材第一事業部長 産業資材１部長

渡邉 晃 産業資材第二事業部長 産業資材２部長

吉田 茂樹 財経部長 経理部長

  以 上